
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 1105

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I AFFARI GENERALI - PERSONALE

N. 81 DEL 20-12-2019

OGGETTO: SELEZIONE INTERNA PER L'ATTRIBUZIONE DELLA
PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE ANNO 2019:
APPROVAZIONE VERBALE COMMISSIONE E GRADUATORIA
DEFINITIVA.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:
il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
il D.Lgs. n. 118  del 23.06.2011;
il  D.Lgs.n. 50 del 18.04.2016;
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e s.m.i.;
il D.M. n. 388 del 15.07.2003;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 28.06.2019 con la quale è stato
approvato il D.U.P. semplificato 2019/2021;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 28.06.2019 con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione 2019/2021;

VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 13 del 05.06.2019 “Conferma incarico - Dr. Antonio Preite
– Nomina Capo settore Economico Finanziario”;

VISTO il decreto sindacale n° 22 del 16.10.2019 di nomina del segretario comunale dott.ssa
Manuela De Alfieri come capo settore Affari Generali

VISTA la Determinazione del Settore I – Affari Generali n. 76 con cui, fra l’altro,  si approva
l’avviso nonché lo schema di domanda necessario per l’attivazione della procedura di
selezione per l’attribuzione della progressione economica orizzontale a n° 3 dipendenti di
ruolo di categoria A e n° 10 dipendenti di categoria B e si stabiliscono i termini e le modalità
di consegna delle domande;



PRESO ATTO che a seguito dell’avviso  sono pervenute nei termini stabiliti n. 3 domande
per partecipare alla selezione all’interno della categoria A e n° 18 domande per partecipare
alla selezione al’interno della categoria B;

VISTA la determinazione del Settore I – Affari Generali n. 78 del 19.12.2019 di nomina della
commissione per la selezione di cui sopra;

VISTO  il verbale della Commissione riunitasi in data 20.12.2019 ed allegato al presente atto
ALLEGATO A;

VISTA  la graduatoria relativa all’attribuzione della progressione economica orizzontale
stilata dalla Commissione ed allegata al presente atto ALLEGATO B;

DETERMINA

la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
di approvare il verbale della commissione del 20.12.2019  (ALLEGATO A) relativo alla2.
selezione interna per l’attribuzione della progressione economica orizzontale a n° 3
dipendenti di ruolo di categoria A e n° 10 dipendenti di ruolo di categoria B;
di approvare la graduatoria stilata dalla commissione (ALLEGATO B);3.
di inquadrare i dipendenti beneficiari delle progressioni economiche orizzontali a far data4.
dal 1 novembre 2019 nella categoria economica immediatamente successiva così come
riportato nell’ALLEGATO B;
di attribuire agli stessi, con la medesima decorrenza, il trattamento economico specifico5.
della nuova categoria di inquadramento,
di corrispondere ai medesimi gli arretrati maturati dalla data di decorrenza6.
dell’inquadramento nella nuova categoria al 31.12.2019, atteso che dal mese di gennaio
2020 il trattamento economico aggiornato alla nuova categoria viene corrisposto a regime;
la spesa complessiva per le progressioni economiche è stata inserita tra gli stanziamenti7.
delle risorse stabili del Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la
produttività, con copertura finanziaria nel Bilancio 2019;
di comunicare l’adozione del presente atto ai dipendenti interessati;8.
di provvedere alla trasmissione del seguente atto alle organizzazioni sindacali;9.
di disporre la pubblicazione del bando in oggetto all'Albo Pretorio on-line, sul sito10.
istituzionale dell’Ente  e in Amministrazione Trasparente (sottosezione bandi di
concorso).

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  MANUELA DE ALFIERI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 20-12-2019



IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 23-12-2019 REG. 2033

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 MANUELA DE ALFIERI


